
АДМИНИСТРАЦИЯ РАССКАЗОВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

            12.08.2021                           г. Рассказово                       № 589                             

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования в 

Рассказовском районе», утверждённую постановлением администрации района 

от 14.11.2013 №1164 (в редакции постановлений от 15.12.2020 №809, от 

18.02.2021 №87, от 04.06.2021 №402) 

 

 В связи с перераспределением средств бюджета Рассказовского района, 

администрация района постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в 

Рассказовском районе» (далее — Программа), утверждённую постановлением 

администрации района от 14.11.2013 № 1164 «Об утверждении муниципальной 

программы Рассказовского района «Развитие образования в Рассказовском 

районе» (в редакции постановлений от 15.12.2020 №809, от 18.02.2021 №87, от 

04.06.2021 №402),  следующие изменения: 

1.1. В паспорте  Программы позицию «Объемы и источники 

финансирования Программы»  изложить в следующей редакции: 

 

Объёмы и источники 

финансирования Программы  

Финансирование Программы предусмотрено за 

счёт средств Федерального бюджета, бюджета 

Тамбовской области,  бюджета Рассказовского 

района в сумме: 2535475,38тыс. руб.: 

2014 г.-  33061,8  тыс. руб.  

2015 г.-  249276,3 тыс. руб. 

2016 г.-  232427,18  тыс. руб. 

2017 г.-  236651,0  тыс. руб. 

2018 г.-  254222,8  тыс. руб. 

2019 г -  268591,6 тыс. руб. 

2020 г.-  287547,1 тыс. руб. 

2021 г.-  258034,6 тыс. руб. 

2022 г.-  235720,0 тыс. руб. 

2023 г.-  239971,5 тыс. руб. 

2024 г.-  239971,5 тыс. руб. 

в том числе: 

федеральный бюджет 63798,0 тыс. руб., в т.ч.: 

2014 г.-  2728,8 тыс. руб. 

2015 г.-   14154,0 тыс. руб. 

2016 г.-   0,0 тыс. руб. 

2017 г.-   0,0  тыс. руб. 



2018 г.-    0,0 тыс. руб. 

2019 г.-  1012,0 тыс. руб. 

2020 г.-  9496,9  тыс. руб. 

2021 г.-   16139,8 тыс. руб. 

2022 г.-   6712,1 тыс. руб. 

2023 г.-   6777,2 тыс. руб. 

2024 г.-   6777,2 тыс. руб., 

 

бюджет Тамбовской области – 1663039,5 тыс. 

руб., в т.ч.: 

2014 г.-17759,3  тыс. руб. 

2015 г.-  158721,6 тыс. руб. 

2016 г.-    154331,0  тыс. руб. 

2017 г.-   157150,1  тыс. руб. 

2018 г.-   170981,4 тыс. руб. 

2019 г.-   174658,2  тыс. руб. 

2020 г.-   183647,9 тыс. руб. 

2021 г.-   163386,4  тыс. руб. 

2022 г.-   160801,2 тыс. руб. 

2023 г.-   160801,2 тыс. руб. 

2024 г.-   160801,2 тыс. руб., 

 

Бюджет Рассказовского района 808637,88  тыс. 

руб., в т.ч.: 

2014 г.-  12573,7 тыс. руб. 

2015 г.- 76400,7  тыс. руб. 

2016 г.-  78096,18  тыс. руб. 

2017 г.-  79500,9 тыс. руб. 

2018 г.-  83241,4   тыс. руб. 

2019 г.-  92921,4 тыс. руб. 

2020 г.-   94402,3 тыс. руб. 

2021 г.-   78508,4 тыс. руб. 

2022 г.-   68206,7  тыс. руб. 

2023 г.-   72393,1 тыс. руб. 

2024 г.-   72393,1 тыс. руб., 

внебюджетные источники – 0 тыс. руб., в т.ч.: 

2014 г. - 0 тыс. руб. 

2015 г. - 0 тыс. руб. 

2016 г. - 0 тыс. руб. 

2017 г. - 0 тыс. руб. 

2018 г. - 0 тыс. руб. 

2019 г. - 0 тыс. руб. 

2020 г. - 0 тыс. руб. 

2021 г. - 0 тыс. руб. 

2022 г. - 0 тыс. руб. 

2023 г. - 0 тыс. руб. 



2024 г. - 0 тыс. руб. 

Объем финансирования Программы носит 

прогнозный характер и подлежат ежегодному 

уточнению при формировании бюджета на 

очередной год и плановый период  

 

        1.2. Третий абзац раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации муниципальной программы» Программы 

изложить в следующей редакции: 

«Объем финансирования программы составляет 2535475,38 тыс. рублей,  

в том числе  за счет средств федерального бюджета – 63798,0 тыс. рублей 

(2,5%), бюджета Тамбовской области – 1663039,5 тыс. рублей (65,8%),  

бюджета Рассказовского района – 808637,88 тыс. рублей (31,7%). 

         2. Приложение №2 «Перечень мероприятий муниципальной программы 

«Развитие образования в Рассказовском районе» к Программе изложить в новой 

редакции согласно приложению №1. 

         3. Приложение №4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

«Развитие образования в Рассказовском районе» к Программе изложить в новой 

редакции согласно приложению № 2. 

        4. В приложении № 5 к Программе: 

 4.1. В паспорте подпрограммы «Развитие дошкольного образования» 

раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

 

Объёмы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

Объём финансового обеспечения реализации 

подпрограммы предусмотрен всего: 

426421,58  тыс. руб. 

2014 год - 18323,0 тыс. руб. 

2015 год – 52126,7 тыс. руб. 

2016 год – 37731,78 тыс. руб. 

2017 год – 37178,1 тыс. руб. 

2018 год – 43641,4 тыс. руб. 

2019 год – 48218,8 тыс. руб. 

2020 год – 48154,4 тыс. руб. 

2021 год – 41774,7 тыс. руб. 

2022 год – 33090,9 тыс. руб. 

2023 год – 33090,9 тыс. руб. 

2024год –  33090,9 тыс. руб. 
 

за счёт средств федерального бюджета 12229,0 

тыс. руб., в том числе: 

2014 год – 0,0 тыс. руб. 

2015 год – 12229,0 тыс. руб. 

2016 год – 0,0 тыс. руб. 

2017 год – 0,0 тыс. руб. 

2018 год – 0,0 тыс. руб. 

2019 год – 0,0 тыс. руб. 



2020 год – 0,0 тыс. руб. 

2021 год – 0,0 тыс. руб. 

2022 год – 0,0 тыс. руб. 

за счёт средств бюджета Тамбовской области 

165193,9 тыс. руб., в том числе: 

2014 год – 12703,0 тыс. руб. 

2015 год – 18080,7 тыс. руб. 

2016 год – 12003,4 тыс. руб. 

2017 год - 13273,8 тыс. руб. 

2018 год – 16820,5 тыс. руб. 

2019 год – 16096,9 тыс. руб. 

2020 год – 16456,8 тыс. руб. 

2021 год – 15148,8 тыс. руб. 

2022 год – 14870,0 тыс. руб. 

2023 год – 14870,0 тыс. руб. 

2024 год – 14870,0 тыс. руб 

За счет средств бюджета Рассказовского района 

– 248998,68 тыс. руб., в том числе: 

2014 год – 5620,0 тыс. руб. 

2015 год – 21817,0 тыс. руб. 

2016 год – 25728,38 тыс. руб. 

2017 год – 23904,3 тыс. руб. 

2018 год – 26820,9 тыс. руб. 

2019 год – 32121,9 тыс. руб. 

2020 год – 31697,6 тыс. руб. 

2021 год – 26625,9 тыс. руб. 

2022 год – 18220,9 тыс. руб. 

2023 год – 18220,9 тыс. руб. 

2024 год – 18220,9 тыс. руб. 

 

4.2. Абзац первый раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Объем финансирования подпрограммы составляет 426421,58  тыс. 

рублей в том числе: за счет средств федерального бюджета – 12229,0 тыс. 

рублей, бюджета Тамбовской области – 165193,9 тыс. рублей,  бюджета 

Рассказовского района – 248998,68 тыс. рублей».  

       5. В приложении № 6 к Программе: 

       5.1. В паспорте подпрограммы «Развитие общего и дополнительного 

образования» раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

 

Объёмы и источники 

финансирования 

подпрограммы  

Финансирование подпрограммы предусмотрено 

за счёт средств федерального бюджета, бюджета 

Тамбовской области, бюджета Рассказовского 

района в сумме: 1705530,9 тыс. рублей: 

 



2014 год - 8003,8 тыс. рублей; 

2015 год — 158217,6 тыс. рублей; 

2016 год — 154937,4 тыс. рублей; 

2017 год - 160292,8 тыс. рублей; 

2018 год – 172171,8 тыс. рублей; 

2019 год – 176279,8 тыс. рублей; 

2020 год — 194040,9 тыс. рублей; 

2021 год — 178347,1  тыс. рублей; 

2022 год — 165098,9 тыс. рублей; 

2023 год — 169070,4 тыс. рублей; 

2024 год — 169070,4 тыс. рублей; 

в том числе: 

федеральный бюджет – 51569,0 тыс. руб.: 

2014 год – 2728,8 тыс. руб.: 

2015 год – 1925,0 тыс. руб.; 

2016 год - 0 тыс. руб.; 

2017 год - 0 тыс. руб.; 

2018 год - 0 тыс. руб.; 

2019 год – 1012,0 тыс. руб.; 

2020 год – 9496,9 тыс. руб., 

2021 год – 16139,8 тыс. руб.; 

2022 год – 6712,1 тыс. руб.; 

2023 год – 6777,2 тыс. руб.; 

2024 год – 6777,2 тыс. руб. 

в том числе: 

бюджет Тамбовской области — 1245304,6 тыс. 

руб.: 

2014 год - 820,3 тыс. руб.; 

2015 год — 119134,4 тыс. руб.; 

2016 год - 120357,3 тыс. руб.; 

2017 год - 121795,2 тыс. руб.; 

2018 год — 126214,0 тыс. руб.; 

2019 год — 131191,6 тыс. руб.; 

2020 год – 139204,8 тыс. руб., 

2021 год – 122790,8 тыс. руб., 

2022 год – 121265,4  тыс. руб., 



2023 год – 121265,4 тыс. руб., 

2024 год – 121265,4  тыс. руб., 

в том числе: 

 бюджет Рассказовского района – 408657,3 тыс. 

руб.: 

2014 год - 4454,7 тыс. руб.; 

2015 год – 37158,2 тыс. руб.; 

2016 год - 34580,1 тыс. руб.; 

2017 год - 38497,6 тыс. руб.; 

2018 год – 45957,8 тыс. руб.; 

2019 год – 44076,2  тыс. руб.; 

2020 год – 45339,2 тыс. руб.; 

2021год – 39416,5 тыс. руб.; 

2022 год – 37121,4 тыс. руб.; 

2023год – 41027,8  тыс. руб.; 

2024 год – 41027,8  тыс. руб.; 

 

 

5.2. Абзац первый раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Объем финансирования подпрограммы составляет 1705530,9  тыс. 

рублей в том числе: за счет средств федерального бюджета – 51569,0 тыс. 

рублей, бюджета Тамбовской области – 1245304,6 тыс. рублей,  бюджета 

Рассказовского района – 408657,3 тыс. рублей».  

6. В приложении №7 к Программе: 

         6.1. В паспорте подпрограммы «Защита прав детей, государственная 

поддержка детей-сирот и детей с особыми нуждами» раздел «Объемы и 

источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

Объемы и источники 

финансирования подпрограммы 

Общие затраты на реализацию   

подпрограммы в 2014-2024 гг. за счет    

бюджета Тамбовской области –  

32953,7 тыс. рублей: 

2014 год –  4236,0 тыс. рублей; 

2015 год –  3689,4 тыс. рублей; 

2016 год –  3500,8 тыс. рублей; 

2017 год –  2758,2 тыс. рублей; 

2018 год –  2885,3 тыс. рублей; 

2019 год –  3010,5 тыс. рублей; 

2020 год –  3534,0 тыс. рублей; 

2021 год –  2920,7 тыс. рублей; 

2022 год –  2139,6 тыс. рублей; 



2023 год –  2139,6 тыс. рублей; 

2024 год –  2139,6 тыс. рублей; 

  

(Привлечение областных средств будет 

осуществляться в соответствии с ежегодно 

заключаемыми соглашениями с 

управлением образования и науки 

Тамбовской области). 

  

6.2. Абзац первый раздела 5  «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Объем финансирования подпрограммы за счет средств  бюджета 

Тамбовской области составляет 32953,7 тыс. рублей». 

7. В приложении №8 к Программе: 

         7.1. В паспорте подпрограммы « Обеспечение реализации муниципальной 

программы и прочие мероприятия в области образования » раздел «Объемы и 

источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

Объемы и источники финансирования 

подпрограммы 

Общие затраты на реализацию 

подпрограммы в 2014-2024 гг.  

 -  370569,2 тыс.рублей: 

2014 г. - 2499,0  тыс. рублей 

2015 г. – 35242,6  тыс. рублей 

2016 г. – 36257,2  тыс. рублей 

2017 г. – 36421,9 тыс. рублей 

2018 г. – 35524,3 тыс. рублей 

2019 г. – 41082,5 тыс. рублей 

2020 г. – 41817,8 тыс. рублей 

2021 г. – 34992,1 тыс. рублей 

2022 г. – 35390,6 тыс. рублей 

2023 г. – 35670,6 тыс. рублей 

2024 г. - 35670,6 тыс. рублей 

 

(Привлечение финансовых средств 

будет осуществляться в соответствии с 

ежегодно заключаемыми 

соглашениями с управлением 

образования и науки Тамбовской 

области). 

Общие областные затраты на 

реализацию подпрограммы в 2014-

2024 гг. за счет  бюджета  Тамбовской 

области -  219587,3 тыс.рублей: 

2014 г. - 0,0  тыс. рублей 

2015 г. – 17817,1  тыс. рублей 

2016 г. – 18469,5  тыс. рублей 



2017 г. – 19322,9 тыс. рублей 

2018 г. – 25061,6 тыс. рублей 

2019 г. – 24359,2 тыс. рублей 

2020 г. – 24452,3 тыс. рублей 

2021 г. – 22526,1 тыс. рублей 

2022 г. – 22526,2 тыс. рублей 

2023 г. – 22526,2 тыс. рублей 

2024 г. – 22526,2 тыс. рублей 

(Привлечение областных финансовых 

средств будет осуществляться в 

соответствии с ежегодно 

заключаемыми соглашениями с 

управлением образования и науки 

Тамбовской области). 

 

Общие районные затраты на 

реализацию подпрограммы в 2014-

2024 гг. за счет  бюджета 

Рассказовского района -  150981,9 

тыс.рублей: 

2014 г. – 2499,0  тыс. рублей 

2015 г. – 17425,5  тыс. рублей 

2016 г. – 17787,7  тыс. рублей 

2017 г. – 17099,0 тыс. рублей 

2018 г. – 10462,7 тыс. рублей 

2019 г. – 16723,3 тыс. рублей 

2020 г. – 17365,5 тыс. рублей 

2021 г. – 12465,0 тыс. рублей 

2022 г. – 12864,4 тыс. рублей 

2023 г. – 13144,4 тыс. рублей 

2024 г. – 13144,4 тыс. рублей 

(Привлечение районных финансовых 

средств будет осуществляться в 

соответствии с ежегодно 

заключаемыми соглашениями с 

управлением образования и науки 

Тамбовской области). 

 

 

7.2. Абзац первый раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Объем финансирования подпрограммы составляет 370569,2  тыс. рублей 

в том числе: за счет средств федерального бюджета – 0,0  тыс. рублей, бюджета 

Тамбовской области – 219587,3 тыс. рублей,  бюджета Рассказовского района – 

150981,9 тыс. рублей».  

 



 

 

        8. Признать утратившим силу  постановление администрации района от 

04.06.2021 №402 «О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие образования в Рассказовском районе», утверждённую 

постановлением администрации района от 14.11.2013 №1164 (в редакции 

постановления от 15.12.2020 №809, от 18.02.2021 №87)». 

9. Разместить настоящее постановление на сайте cетевого издания «РИА 

ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном сайте администрации района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

        10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района Е.В. Косареву. 

 

 

Глава Рассказовского района                                              А.А.Поздняков 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению администрации района 

                                                                                                                                                                                            от 12.08.2021  № 589 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ№ 2 

к муниципальной программе 

«Развитие образования в Рассказовском районе» 

 

 

 

Перечень 

мероприятий муниципальной программы «Развитие образования в Рассказовском районе»  

 
№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, основного 

мероприятия, 

ведомственной целевой 

программы, федерального 

(регионального) проекта 

Ответственн

ый 

исполнитель, 

соисполните

ли 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, тыс. рублей, 

в т.ч. 

наимено-

вание 

едини-

ца 

измере

ния 

значение  

(по годам 

реализации 

мероприят

ия) 

по 

годам, 

всего 

федераль

ный 

бюджет 

бюджет 

Тамбовс-

кой 

области 

бюджет 

Рассказов

ского 

района 

внеб

юдже

т-ные 

средс

тва 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» 

1. Реконструкция зданий 

бывших детских садов 

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершенн

олетних 

администрац

ии  района 

Увеличение 

количества 

дошкольных 

образователь

ных 

учреждений 

Ед. 2014-2 998,3   998,3  

2015-1 19470,0 12229,0 5241,0 2000,0  

2. 

_ 

Проведение капитального 

ремонта в зданиях 

муниципальныхобразовател

ьных учреждений с целью 

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

Увеличение 

количества 

дошкольных 

образователь

Ед. 2014-1 4200,0   4200,0  

2015-1 3285,7  1347,1 1938,6  

2016-1 2717,3  500,0 2217,3  

2017-1 1432,5   1432,5  



предоставления услуг 

дошкольного образования 

_ 

несовершенн

олетних 

администрац

ии  района 

ных 

учреждений 

2018-1 4055,4   4055,4  

2019-1 4857,2   4857,2  

2020-1 3386,4   3386,4  

2021-1 4512,0   4512,0  

2022-1 2000,0   2000,0  

2023-1 2000,0    2000,0  

2024-1 2000,0    2000,0  

3. Развитие вариативных форм 

дошкольного образования 

(открытие групп 

кратковременного 

пребывания (предшкольной 

подготовки) центров 

игровой поддержки 

ребенка,  консультативных  

пунктов для родителей 

(законных представителей) 

детей воспитывающихся в 

условиях семьи) на базе 

ОУ 

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершенн

олетних 

администрац

ии  района 

Увеличение 

доли ОУ, 

реализующих 

развитие 

вариативных 

форм ДО 

% 2014-100 20,0  20,0   

2015-100 110,1  109,5 0,6  

2016-100 220,3  219,1 1,2  

2017-100 278,9  278,9   

2018-100 277,5  276,0 1,5  

2019-100 250,9  250,9   

2020-100 249,1  248,9 0,2  

2021-100 228,92  228,8 0,12  

2022-100 229,0  228,8 0,2  

2023-100 229,0  228,8 0,2  

2024-100 229,0  228,8 0,2  

4. Лицензирование и 

аккредитация МБДОУ 

Платоновского детского 

сада 

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершенн

олетних 

администрац

ии  района 

Количество 

ДОУ 

Ед. 2014-1 2,6   2,6  

2015-1 20,0   20,0  

2016-1 3,5   3,5  

      

5. Оснащение оборудованием 

МБДОУ Платоновского 

детского сада и его 

филиалов и дошкольных 

отделений при школах 

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершенн

олетних 

администрац

Увеличение 

доли ДОУ, 

укрепивших 

материально-

техническую 

базу 

% 2014-100 405,2   405,2  

2015-100 400,0   400,0  

2016-100 702,8   702,8  

2017-100 300,0   300,0  

2018-100 100,0   100,0  

2019-100 2393,8   2393,8  



ии  района 2020-100 3129,1   3129,1  

2021-100 1000,0   1000,0  

2022-100 1000,0   1000,0  

2023-100 1000,0   1000,0  

2024-100 1000,0   1000,0  

7. Оснащение оборудованием 

дошкольных отделений при 

школах  

 

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершенн

олетних 

администрац

ии  района 

Увеличение 

доли ДОУ, 

укрепивших 

материально-

техническую 

базу 

% 2014-100 0   0  

2015-100 0   0  

2016-100 195,08   195,08  

2017-100 102.8   102.8  

2018-100 76,1   76,1  

2019-100 100,0   100,0  

2020-100 23,5   23,5  

2021-100 40,0   40,0  

2022-100 100,0   100,0  

2023-100 100,0   100,0  

2024-100 100,0   100,0  

8. 

 

 

 

 

Проведение смотров-

конкурсов среди 

дошкольных 

образовательных 

учреждений 

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершенн

олетних 

администрац

ии  района 

Увеличение 

доли ДОУ, 

укрепивших 

материально-

техническую 

базу 

% 2014-100 10,0   10,0  

2015-100 10,0   10,0  

2016-100 10,0   10,0  

2017-100 10,0   10,0  

2018-100 10,0   10,0  

2019-100 10,0   10,0  

2020-100 0   0  

2021-100 5,0   5,0  

2022-100 10,0   10,0  

2023-100 10,0   10,0  

2024-100 10,0   10,0  



9. Проведение смотров-

конкурсов среди 

воспитанников дошкольных 

образовательных 

учреждений 

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершенн

олетних 

администрац

ии  района, 

МКУ 

«ИМЦ» 

Доля 

учреждений,у

частвующих 

в конкурсе 

% 2014-100 0   0  

2015-100 5,0   5,0  

2016-100 0   0  

2017-100 20,0   20,0  

2018-100 0   0  

2019-100 0   0  

2020-100 0   0  

2021-100 5,0   5,0  

2022-100 10,0   10,0  

2023-100 10,0   10,0  

2024-100 10,0   10,0  

9. Проведение смотров-

конкурсов среди 

педагогических работников  

дошкольных 

образовательных 

учреждений 

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершенн

олетних 

администрац

ии  района, 

МКУ 

«ИМЦ» 

Увеличение 

доли ДОУ, 

участвующих 

в конкурсах. 

% 2014-100 3,9   3,9  

2015-100 0,114   0,114  

2016-100 0   0  

2017-100 5,0   5,0  

2018-100 0   0  

2019-100 0   0  

2020-100 9,9   9,9  

2021-100 10,0   10,0  

2022-100 5,0   5,0  

2023-100 5,0   5,0  

2024-100 5,0   5,0  

10. Повышение квалификации 

педагогических и 

руководящих кадров 

дошкольных 

образовательных 

учреждений 

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершенн

олетних 

администрац

Доля 

педагогическ

их и 

руководящих 

кадров ДОУ 

 

% 

2014-100 0   0  

2015-100 20,0   20,0  

2016-100 12,0   12,0  

2017-100 0   0  

2018-100 7,3   7,3  



ии  района, 

МКУ 

«ИМЦ» 

2019-80 0   0  

2020-85 0   0  

2021-90 15,0   15,0  

2022-90 30,0   30,0  

2023-95 30,0   30,0  

2024-100 30,0   30,0  

11. Обеспечение 

государственной 

реализации прав на 

получение общедоступного 

и бесплатного дошкольного 

образования 

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершенн

олетних 

администрац

ии  района, 

МКУ 

«ИМЦ» 

Увеличение 

охвата всеми 

формами 

дошкольного 

образования 

% 2014-55,6 12459,0  12459,0   

2015-59,5 11130,8  11130,8   

2016-63,0 11131,4  11131,4   

2017-59,5 12876,9  12876,9   

2018-62,2 13781,0  13781,0   

2019-66,8 15240,7  15240,7   

2020-72,1 15781,5  15781,5   

2021-73,0 14272,8  14272,8   

2022-74,0 14272,8  14272,8   

2023-75,0 14272,8  14272,8   

2024-76,0 14272,8  14272,8   

12. Ежемесячные выплаты 

стимулирующего характера 

молодым специалистам 

дошкольного образования 

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершенн

олетних 

администрац

ии  района 

Доля 

специалистов 

получивших 

выплаты 

% 2014-100 26,0  26,0   

2015-100 125,9  122,1 3,8  

2016-100 48,9  48,7 0,2  

2017-100 13,9  13,8 0,1  

2018-100 60,2  60,2   

2019-100 136,6  136,6   

2020-100 166,1  166,1   

2021-100 230,6  230,6   

2022-100 160,0  160,0   

2023-100 160,0  160,0   

2024-100 160,0  160,0   

13. Денежные выплаты Отдел Доля % 2014-100 198,0  198,0   



педагогическим 

работникам, заключившим 

трудовые договоры по 

основному месту работы с 

муниципальными 

организациями 

дошкольного образования 

образования 

и защиты 

прав 

несовершенн

олетних 

администрац

ии  района 

специалистов 

получивших 

выплаты 

2015-100 105,8  104,2 1,6  

2016-100 52,3  52,1 0,2  

2017-100 52,2  52,1 0,1  

2018-100 234,4  234,4   

2019-100 468,7  468,7   

2020-100 234,3  234,3   

2021-100 390,6  390,6   

2022-100 182,4  182,4   

2023-100 182,4  182,4   

2024-100 182,4  182,4   

14. Денежное поощрение 

лучшим воспитателям 

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершенн

олетних 

администрац

ии  района 

Доля 

специалистов 

получивших 

выплаты 

% 2014-100      

2015-100 26,04  26,0 0,04  

2016-100 52,2  52,1 0,1  

2017-100 52,2  52,1 0,1  

2018-100 26,0  26,0   

2019-100 0  0   

2020-100 26,0  26,0   

2021-100 26,0  26,0   

2022-100 26,0  26,0   

2023-100 26,0  26,0   

2024-100 26,0  26,0   

     

15. Обеспечение деятельности 

дошкольных организаций 

района 

 

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершенн

олетних 

администрац

ии  района 

Увеличение 

охвата всеми 

формами 

дошкольного 

образования 

% 2014-0      

2015-59,5 17401,0   17401,0  

2016-63,0 21753,0   21753,0  

2017-59,5 22033,7   22033,7  

2018-62,2 22447,2   22447,2  

2019-66,8 24705,6   24705,6  



2020-72,1 25148,5   25148,5  

2021-73,0 20550,78   20550,78  

2022-74,0 15065,7   15065,7  

2023-75,0 15065,7   15065,7  

2024-76,0 15065,7   15065,7  

16. Подключение 

электроснабжения 

Нижнеспасского филиала 

«Непоседы» МБДОУ 

Платоновского детского 

сада   

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершенн

олетних 

администрац

ии  района 

Увеличение 

доли ДОУ, 

укрепивших 

материально-

техническую 

базу 

ед 2015-1 16,246   16,246  

17. Обустройство территории 

филиала «Сказка» 

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершенн

олетних 

администрац

ии  района 

Увеличение 

доли ДОУ, 

укрепивших 

материально-

техническую 

базу 

ед 2016-1 833,0   833,0  

18. Повышение минимальной 

оплаты труда 

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершенн

олетних 

администрац

ии  района 

Доля 

специалистов 

получивших 

выплаты 

% 2018-100 2442,9  2442,9   

19. Окна в дошкольное 

отделение на базе 

Озерского филиала МБОУ 

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершенн

Увеличение 

доли ДОУ, 

укрепивших 

материально-

техническую 

ед 2018-1 25,9   25,9  



олетних 

администрац

ии  района 

базу 

20 Приобретение 

лицензионной программной 

продукции 

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершенн

олетних 

администрац

ии  района 

Увеличение 

доли ДОУ, 

укрепивших 

материально-

техническую 

базу 

ед 2018-1 47,5   47,5  

21. Приобретение  

электроприборов 

(водонагревателей и 

обогревателей 

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершенн

олетних 

администрац

ии  района 

Увеличение 

доли ДОУ, 

укрепивших 

материально-

техническую 

базу 

ед 2018-1 50,0   50,0  

22. Озеленение территорий 

сада и его филиалов 

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершенн

олетних 

администрац

ии  района 

Увеличение 

доли ДОУ, 

укрепивших 

материально-

техническую 

базу 

ед 2019-1 55,3   55,3  

23. Поставка котлов Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершенн

олетних 

администрац

ии  района 

Увеличение 

доли ДОУ, 

укрепивших 

материально-

техническую 

базу 

ед 2021-1 108,0   108,0  

24. Смета теплотрассы Отдел Увеличение ед 2021-1 380,0   380,0  



образования 

и защиты 

прав 

несовершенн

олетних 

администрац

ии  района 

доли ДОУ, 

укрепивших 

материально-

техническую 

базу 

 Итого по подпрограмме      426421,58 12229,0 165193,9 248998,68  

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования»  

1 Ремонтные работы в 

образовательных 

организациях района 

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершен

нолетних 

администрац

ии  района 

Увеличение 

доли ОО 

укрепивших 

материально-

техническую 

базу 

% 2014-100 6513,8 2728,8  3785,0  

2015-100 7544,2   7544,2  

2016-100 2775,2   2775,2  

2017-100 8276,5  3074,0 5202,5  

2018-100 6309,8   6309,8  

2019-100 4324,7   4324,7  

2020-100 7349,4  948,3 6401,1  

2021-100 4082,6   4082,6  

2022-100 1630,9   1630,9  

2023-100 832,0   832,0  

2024-100 832,0   832,0  

2. Обеспечение проведени 

япроцедур государственной 

аккредитации и 

лицензирования 

образовательных 

учреждений района 

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершен

нолетних 

администрац

ии  района 

Доля детей, 

обучающихся 

в 

современных 

условиях 

% 2014-100 5,0   5,0  

2015-100 18,0   18,0  

3. Обеспечение 

муниципальных 

образовательных 

учреждений 

учебниками,учебно-

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершен

Доля детей, 

обучающихся 

в 

современных 

условиях 

% 2016-100 3,0   3,0  

2017-100 226,0   226,0  

2018-100 257,1   257,1  

2019-100 53,5   53,5  

2020-100 14,3   14,3  



методическими комплектами нолетних 

администрац

ии  района 

2021-100 150,0   150,0  

2022-100 100,0   100,0  

2023-100 100,0   100,0  

2024-100 100,0   100,0  

 

4. 

 

Создание условий для 

развития системы оценки 

качества 

общегообразования 

(организация и проведение 

государственной (итоговой) 

аттестации выпускников 

9,11 классов, 

 

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершен

нолетних 

администрац

ии  района 

 

 

 

Доля детей, 

обучающихся 

в 

современных 

условиях 

 

 

% 

 

 

2014-100 

 

28,0 

   

28,0 

 

2015-100 23,7   23,7  

2016-100 58,0   58,0  

2017-100 20,0   20,0  

2018-100 20,0   20,0  

2019-100 20,0   20,0  

2020-100 0   0  

2021-100 20,0   20,0  

2022-100 64,0   64,0  

2023-100 64,0   64,0  

2024-100 64,0   64,0  

5. Организация системы 

мониторингов 

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершен

нолетних 

администрац

ии  района 

Доля детей, 

обучающихся 

в 

современных 

условиях 

 

 

% 

 

2014-100 

1,0   1,0  

2015-100 0,8   0,8  

6. Проведение 

муниципальных олимпиад, 

творческих конкурсов, 

интеллектуальных 

соревнований, научно-

практических конференций 

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершен

нолетних 

администрац

ии  района 

Доля детей, 

обучающихся 

в 

современных 

условиях 

 

 

% 

 

 

2014-100 

27.5   27.5  

2015-100 11,3   11,3  

2016-100 20,0   20,0  

2017-100 20,0   20,0  

2018-100 20,0   20,0  

2019-100 20,0   20,0  



2020-100 15,9   15,9  

2021-100 0   0  

2022-100 20,0   20,0  

2023-100 20,0   20,0  

2024-100 20,0   20,0  

7. Чествование медалистов 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждений района 

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершен

нолетних 

администрац

ии  района 

Доля 

выпускников, 

награжденных

медалями 

% 2014-20 15,0   15,0  

2015-20 20,0   20,0  

2016-20 41,0   41,0  

2017-20 40,0   40,0  

2018-20 40,0   40,0  

2019-20 15,0   15,0  

2020-20 5,7   5,7  

2021-20 15,0   15,0  

2022-20 15,0   15,0  

2023-20 15,0   15,0  

2024-20 15,0   15,0  

8. Организация введения 

профильного обучения: 

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершен

нолетних 

администрац

ии  района 

Доля детей, 

обучающихся 

в 

современных 

условиях 

 

 

% 

2014-100 2,8   2,8  

2015-100 0   0  

2016-100 3,0   3,0  

9. Проведение 

муниципальных конкурсов 

по подготовке 

образовательных 

учреждений к новому 

учебному году 

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершен

нолетних 

администрац

ии  района 

Доля детей, 

обучающихся 

в 

современных 

условиях 

 

 

% 

2014-100 110,0   110,0  

2015-100 0   0  

2016-100 39,7   39,7  

2017-100 40,0   40,0  

2018-100 30,0   30,0  

2019-100 0   0  

2020-100 0   0  



2021-100 30,0   30,0  

2022-100 30,0   30,0  

2023-100 30,0   30,0  

2024-100 30,0   30,0  

10. Проведение районных 

массовых мероприятий 

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершен

нолетних 

администрац

ии  района 

Доля детей, 

обучающихся 

в 

современных 

условиях 

 

 

% 

2014-100 0   0  

2015-100 0   0  

2016-100 120,0   120,0  

2017-100 134,1   134,1  

2018-100 15,0   15,0  

2019-100 5,0   5,0  

2020-100 5,8   5,8  

2021-100 0   0  

2022-100 15,0   15,0  

2023-100 15,0   15,0  

2024-100 15,0   15,0  

11. Обеспечение 

государственной гарантии 

реализации прав на 

получение общедоступного 

и бесплатного дошкольного, 

начального общего, 

основного общего, среднего 

общего, в т. ч. 

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершен

нолетних 

администрац

ии  района 

Доля детей, 

обучающихся 

в 

современных 

условиях 

 

 

% 

2014-100     0      0   

2015-100 116517,9  116517,9   

2016-100 114477,2  114477,2   

2017-100 116655,1  116655,1   

2018-100 123722,1  123722,1   

2019-100 129714,0  129714,0   

2020-100 134468,8  134468,8   

2021-100 120988,4  120988,4   

2022-100 119961,6  119961,6   

2023-100 119961,6  119961,6   

2024-100 119961,6  119961,6   

12. Обеспечение деятельности 

образовательных 

Отдел 

образования 

Доля детей, 

обучающихся 

 

 

2014-100 0   0  

2015-100 28991,4   28991,4  



организаций, в т. ч. и защиты 

прав 

несовершен

нолетних 

администрац

ии  района 

в 

современных 

условиях 

% 2016-100 30877,1   30877,1  

2017-100 32229,7   32229,7  

2018-100 36813,3   36813,3  

2019-100 36233,8   36233,8  

2020-100 33929,7   33929,7  

2021-100 31866,8   31866,8  

2022-100 22047,8   22047,8  

2023-100 26753,1   26753,1  

2024-100 26753,1   26753,1  

13. Создание в 

общеобразовательных 

организациях, 

расположенных в сельской 

местности условий для 

занятий физической 

культурой и спортом 

(МБОУ Платоновская СОШ 

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершен

нолетних 

администрац

ии  района 

Увеличение 

ОО 

укрепивших 

материально-

техническую 

базу 

ед 2015-1 2840,0 1925,0 825,0 90,0  

14. Ежемесячное пособие 

лицам из числа детей-

сироти детей оставшихся 

без попечения родителей 

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершен

нолетних 

администрац

ии  района 

Доля человек, 

получивших 

выплаты 

 

% 

2015-100 15,2  15,2   

15. Развитие муниципальной 

системы общего и 

дополнительного 

образования 

 

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершен

нолетних 

администрац

ии  района 

Увеличение 

ОО 

укрепивших 

материально-

техническую 

базу 

ед 2016-3 3215,6  3215,3 0,3  

16. Чествование одаренных 

детей района  

(Гранты главы 

Отдел 

образования 

и защиты 

церемонии ед 2014-1 0   0  

2015-1 3,9   3,9  

2016-1 15,0   15,0  



администрации района) прав 

несовершен

нолетних 

администрац

ии  района 

2017-1 15,0   15,0  

2018-1 15,0   15,0  

2019-1 15,0   15,0  

2020-1 15,0   15,0  

2021-1 15,0   15,0  

2022-1 15,0   15,0  

2023-1 15,0   15,0  

2024-1 15,0   15,0  

17. Организация и проведение 

районных родительских 

собраний по вопросам 

обучения и воспитания 

детей 

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершен

нолетних 

администрац

ии  района 

Собрания  ед 2014-0 0   0  

2015-0 0   0  

2016-0 0   0  

2017 -0 0   0  

2018-0 0   0  

2019-0 0   0  

2020-1 2,6   2,6  

2021-1 0,8   0,8  

2022-1 1,0   1,0  

2023-1 1,0   1,0  

2024-1 1,0   1,0  

18. Организация и проведение 

районного смотра на 

лучшую организацию 

туристско-краеведческой 

работы в образовательных 

учреждениях 

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершен

нолетних 

администрац

ии  района 

Слеты ед 2014-1 27,9   27,9  

2015-1 11,2   11,2  

2016-0 0   0  

2017-0 0   0  

2018-0 0   0  

2019-1 5,0   5,0  

2020-1 0   0  

2021-1 5,0   5,0  

2022-1 5,0   5,0  

2023-1 5,0   5,0  

2024-1 5,0   5,0  

19. Участие в областном 

туристическом слете 

Отдел 

образования 

Слеты ед 2014-0 0   0  

2015-1 11,5   11,5  



и защиты 

прав 

несовершен

нолетних 

администрац

ии   

района 

2016-0 0   0  

2017-1 10,0   10,0  

2018-1 2,0   2,0  

2019-1 10,0   10,0  

2020-1 0   0  

2021-1 10,2   10,2  

2022-1 10,0   10,0  

2023-1 10,0   10,0  

2024-1 10,0   10,0  

20. Проведение 

муниципальных слетов, 

фестивалей, конкурсов, 

праздников для 

обучающихся в 

соответствии с планам и 

администрации района, 

отдела образования 

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершен

нолетних 

администрац

ии   

района 

Слеты,фестив

али, конкурсы 

ед 2014-10 14,05   14,05  

2015-15 28,4   28,4  

2016-18 36,2   36,2  

2017-15 24,1   24,1  

2018-15 7,0   7,0  

2019-15 6,1   6,1  

2020-15 10,0   10,0  

2021-15 20,0   20,0  

2022-15 5,0   5,0  

2023-15 5,0   5,0  

2024-15 5,0   5,0  

21. Участие в областных, 

межрегиональных, 

всероссийских, 

международных 

мероприятий обучающихся 

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершен

нолетних 

администрац

ии   

района 

мероприятия ед 2014-3 217,0   217,0  

2015-3 205,9   205,9  

2016-3 246,5   246,5  

2017-3 179,9   179,9  

2018-2 98,0   98,0  

2019-1 30,9   30,9  

2020-1 5,0   5,0  

2021-1 55,0   55,0  

2022-2 110,0   110,0  

2023-2 110,0   110,0  

2024-15 110,0   110,0  

22. Ресурсное обеспечение 

деятельности ОО, ИМЦ 

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

Увеличение 

ОО 

укрепивших 

материально-

% 2014-100 171,4   171,4  

2015-100 129,9   129,9  

2016-100 264,6   264,6  

2017-100 317,8   317,8  



несовершен

нолетних 

администрац

ии   

района 

техническую 

базу 

2018-100 449,1   449,1  

2019-100 1124,7   1124,7  

2020-100 97,5   97,5  

2021-100 1135,1   1135,1  

2022-100 600,0   600,0  

2023-100 600,0   600,0  

2024-100 600,0   600,0  

23. Единовременные 

стимулирующие выплаты 

лучшим учителям 

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершен

нолетних 

администрац

ии   

района 

Доля 

учителей. 

получивших 

выплату 

% 2014-100 312,5  312,5   

2015-100 208,3  208,3   

2016-100 104,2  104,2   

2017-100 0  0   

2018-100 0  0   

2019-100 52,1  52,1   

2020-100 0  0   

2021-100 0  0   

2022-100 0  0   

2023-100 0  0   

2024-100 0  0   

24. Ежемесячные выплаты 

стимулирующего характера 

молодым специалистам; 

Единовременные денежные 

выплаты педагогическим 

работникам, заключившим 

трудовой договор, 

в т. ч. 

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершен

нолетних 

администрац

ии   

района 

Доля молодых 

специалистов,

получивших 

выплату 

% 2014-100 351,6  351,6   

2015-100 500,6  500,6   

2016-100 529,2  529,2   

2017-100 499,2  499,2   

2018-100 238,4  238,4   

2019-100 355,4  355,4   

2020-100 910,4  910,4   

2021-100 881,2  881,2   

2022-100 971,9  971,9   

2023-100 971,9  971,9   

2024-100 971,9  971,9   

25. Конкурсный материал 

педагогических работников 

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершен

Доля 

специалистов,

получивших 

выплату 

% 2014-100 156,2  156,2   



нолетних 

администрац

ии   

района 

26. Повышение оплаты труда 

педагогических работников 

ДО в соответствии с 

указами Президента 

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершен

нолетних 

администрац

ии   

района 

Доля 

специалистов.

получивших 

выплату 

% 2014-0 0  0   

2015-0 0  0   

2016-100 769,9  762,3 7,6  

2017-100 426,0  426,0   

2018-100 1131,3  1131,3   

27. Повышение минимального 

размера  оплаты труда 

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершен

нолетних 

администрац

ии   

района 

Доля 

специалистов.

получивших 

выплату 

% 2018-100 168,4   168,4  

28. Развитие патриотического 

воспитания 

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершен

нолетних 

администрац

ии   

района 

Улучшение 

материально 

технической 

базы 

% 2018-100 307,2   307,2  

29. Проведение 

социологических 

исследований по вопросам 

противодействия 

экстремизму, социальной 

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершен

Доля детей, 

обучающихся 

в 

современных 

условиях 

 

 

% 

      



обстановки в 

образовательных 

организациях 

нолетних 

администрац

ии  района 

30. Осуществление 

мониторинга СМИ, 

включая сеть интернет, в 

целях выявления фактов 

распространения идеологии 

экстремизма среди 

учащихся 

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершен

нолетних 

администрац

ии  района 

Доля детей, 

обучающихся 

в 

современных 

условиях 

 

 

% 

      

31. Реализация инновационного 

проекта «Благость» 

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершен

нолетних 

администрац

ии  района 

Улучшение 

материально 

технической 

базы 

%  

2018-100 

989,5   989,5  

 

2019-100 

989,5   989,5  

32. Обеспечение 

персонифицированного 

финансирования 

дополнительного 

образования детей 

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершен

нолетних 

администрац

ии  района 

Доля детей, 

обучающихся 

в 

современных 

условиях 

 

 

% 

2014-0 0   0  

2015-0 0   0  

2016-0 0   0  

2017-0 0   0  

2018-100 387,5   387,5  

2019-100 1080,4   1080,4  

2020-100 1149,3   1149,3  

2021-100 800,0   800,0  

2022-100 1400,0   1400,0  

2023-100 1400,0   1400,0  

2024-100 1400,0   1400,0  

33. Реализация национального 

проекта «Образование» 

регионального проекта 

«Современная школа». 

Создание цифровых и 

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершен

Доля детей, 

обучающихся 

в 

современных 

условиях 

 

 

% 

2014-100      

2015-100      

2016-100      

2017-100      

2018-100      



гуманитарных центров 

«Точка роста» 

нолетних 

администрац

ии  района 

2019-100 1135,8 1012,0  123,8  

2020-100 1161,2  1160,0 1,2  

2021-100 1200,0   1200,0  

2022-100 800,0   800,0  

2023-100 800,0   800,0  

2024-100 800,0   800,0  

34. Федеральный проект 

«Успех каждого ребенка»  

Создание в 

общеобразовательных 

организациях, 

расположенных в сельской 

местности и малых городах, 

условий для занятий 

физической культурой и 

спортом 

 

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершен

нолетних 

администрац

ии  района 

Доля детей, 

обучающихся 

в 

современных 

условиях 

 

 

% 

2020-100 2598,9 2362,6 233,7 2,6  

35. Федеральный проект 

«Успех каждого ребенка» 

Создание новых мест в 

образовательных 

организациях для 

реализации дополнительых 

общеобразовательных 

программ 

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершен

нолетних 

администрац

ии  района 

Доля детей, 

обучающихся 

в 

современных 

условиях 

 

 

% 

2020-100 5161,2 4489,4 660,9 10,9  

36. Ежемесячные денежные 

выплаты за классное 

руководство 

 

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершен

нолетних 

администрац

ии   

района 

Доля 

специалистов.

получивших 

выплату 

% 2020-100 3671,6   3671,6  

2021-100 10233,7 10233,7    

2022-100 10233,7   10233,7  

2023-100 10233,7   10233,7  

2024-100 10233,7   10233,7  

37. Организация и поддержка Отдел Улучшение % 2014-100 50,0   50,0  



работы 

общеобразовательных 

учреждений по 

самообеспечению 

школьников 

сельскохозяйственной 

продукцией 

 

образования 

и защиты 

прав 

несовершен

нолетних 

администрац

ии  района 

материально 

технической 

базы 

2015-100 57,0   57,0  

2016-100 60,0   60,0  

2017-100 25,0   25,0  

2018-100 15,4   15,4  

2019-100 5,3   5,3  

2020-100 0   0  

2021-100 10,0   10,0  

2022-100 18,0   18,0  

2023-100 18,0   18,0  

2024-100 18,0   18,0  

38. Обеспечение питанием 

обучающихся 

общеобразовательных 

организаций 

 

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершен

нолетних 

администрац

ии  района 

Доля детей, 

обучающихся 

в 

современных 

условиях 

 

 

% 

2014-100 0   0  

2015-100 1078,4  1067,4 11,0  

2016-100 1282,0  1269,1 12,9  

2017-100 1154,4  1140,9 13,5  

2018-100 1135,7  1122,2 13,5  

2019-100 1083,6  1070,1 13,5  

2020-100 823,7  822,7 1,0  

2021-100 330,6  329,6 1,0  

2022-100 332,9  331,9 1,0  

2023-100 332,9  331,9 1,0  

2024-100 332,95  331,9 1,05  

39. Обеспечение бесплатным 

питанием обучающихся 

начальных классов 

 

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершен

нолетних 

администрац

ии  района 

Доля детей, 

обучающихся 

в 

современных 

условиях 

 

 

% 

2020-100 2644,9 2644,9    

2021-100 6497,7 5906,1 591,6   

2022-100 6712,1 6712,1    

2023-100 6777,2 6777,2    

2024-100 6777,2 6777,2    

 ИТОГО по подпрограмме     1705530,9 51569,0 1245304,6 408657,3  

Подпрограмма «Защита прав детей,  государственная поддержка детей-сирот с особыми нуждами» 

1. Расходы на исполнение 

государственных 

Отдел 

образования 

Процент 

выполнения 

% 2014-100 365,4  365,4   

2015-100 359,0  359,0   



полномочий по 

организации и 

осуществлению 

деятельности по опеке и 

попечительству в 

отношении 

несовершеннолетних 

граждан 

 

и защиты 

прав 

несовершен

нолетних 

администрац

ии  района 

 

 

 

 

 

 

 

мероприятий, 

направленных 

на 

осуществление 

государственны

х полномочий 

по организации 

деятельности 

комиссий по 

делам 

несовершеннол

етних и защите 

их прав 

2016-100 389,6  389,6   

2017-100 389,6  389,6   

2018-100 458,4  458,4   

2019-100 493,8  493,8   

2020-100 464,4  464,4   

2021-100 459,2  459,2   

2022-100 185,1  185,1   

2023-100 185,1   185,1   

2024-100 185,1  185,1   

2. Осуществление 

государственных 

полномочий по 

организации деятельности 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав 

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершен

нолетних 

администрац

ии  района 

Процент 

выполнения 

мероприятий, 

направленных 

на 

осуществление

государственны

х полномочий  

% 2014 0  0   

2015-100 373,5  373,5   

2016-100 354,9  354,9   

2017-100 405,0  405,0   

2018-100 408,8  408,8   

2019-100 396,3  396,3   

2020-100 369,7  369,7   

2021-100 321,9  321,9   

2022-100 0  0   

2023-100 0  0   

2024-100 0  0   

3. Выплата ежемесячного 

пособия опекунам на 

содержание ребенка в 

соответствии с Законом 

Тамбовской области от 10 

мая 2011 года №2-3 «Об 

организации и 

осуществлении 

деятельности по опеке и 

попечительству в 

отношении 

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершен

нолетних 

администрац

ии  района 

Процент 

выполнения 

мероприятий, 

направленных 

на 

осуществление 

государственны

х полномочий 

% 2014-100 3870,6  3870,6   

2015-100 2956,9  2956,9   

2016-100 2711,3  2711,3   

2017-100 1963,6  1963,6   

2018-100 2018,1  2018,1   

2019-100 2095,1  2095,1   

2020-100 2699,9  2699,9   

2021-100 1954,5  1954,5   

2022-100 1954,5  1954,5   

2023-100 1954,5  1954,5   

2024-100 1954,5  1954,5   



несовершеннолетних в 

Тамбовской области». 

4. Выплата ежемесячных 

денежных средств лицам 

из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся  без 

попечения родителей. 

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершен

нолетних 

администрац

ии  района 

Процент 

выполнения 

мероприятий, 

направленных 

на 

осуществление

государственны

х полномочий 

% 2014 0  0   

2015 0  0   

2016-100 45,0  45,0   

2017 0  0   

2018 0  0   

2019-100 25,3  25,3   

2020 0  0   

2021-100 185,1  185,1   

2022-100 0  0   

2023-100 0  0   

2024-100 0  0   

 ИТОГО по подрограмме:     32953,7  32953,7   

 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы  и прочие мероприятия в области образования» 
 

1. Районный конкурс 

профессионального 

мастерства «Учитель года» 

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершен

нолетних 

администрац

ии  района, 

МКУ 

«ИМЦ» 

Число 

участников 

конкурса 

 

Чел. 2014-4 15,0   15,0  

2015-4 16,0   16,0  

2016-4 26,6   26,6  

 

 

 

2017-4 

 

 

 

0 

   

 

 

0 

 

2018-4 0   0  

2019-4 10,0   10,0  

2020-4 10,0   10,0  

2021-4 10,0   10,0  

2022-4 10,0   10,0  

2023-4 10,0   10,0  

2024-4 10,0   10,0  

2. Участие победителя 

районного конкурса 

«Учитель года» в областном 

конкурсе 

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

вхождение в 

число 10 

лучших 

учителей 

чел 2014-1 6,0   6,0  

2015-1 7,0   7,0  

2016-1 5,0   5,0  

2017-1 5,0   5,0  



несовершен

нолетних 

администрац

ии  района, 

МКУ 

«ИМЦ» 

Тамбовской 

области 

2018-1 5,0   5,0  

2019-1 6,0   6,0  

2020-1 0   0  

2021-1 6,0   6,0  

2022-1 6,0   6,0  

2023-1 6,0   6,0  

2024-1 6,0   6,0  

3. Районный праздник, 

посвященный Дню учителя 

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершен

нолетних 

администрац

ии  района, 

МКУ 

«ИМЦ» 

мероприятие шт 2014-1 20,0   20,0  

2015-1 15,0   15,0  

2016-1 39,3   39,3  

2017-1 40,0   40,0  

2018-1 20,0   20,0  

2019-1 10,0   10,0  

2020-1 10,0   10,0  

2021-1 5,0   5,0  

2022-1 5,0   5,0  

2023-1 10,0   10,0  

2024-1 10,0   10,0  

4. Чествование ветеранов 

педагогического труда, 

педагогических династий 

района 

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершен

нолетних 

администрац

ии  района, 

МКУ 

«ИМЦ» 

Число 

педагогичес

ких 

династий, 

удостоенных 

чествования 

на 

областныхме

роприятиях. 

чел 2014-6 10,0   10,0  

2015-6 5,0   5,0  

2016-6 0,8   0,8  

2017-6 10,0   10,0  

2018-6 0   0  

2019-6 10,0   10,0  

2020-6 10,0   10,0  

2021-6 5,0   5,0  

2022-6 10,0   10,0  

2023-6 10,0   10,0  

2024-6 10,0   10,0  

5. Конкурсы педагогического 

мастерства 

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершен

нолетних 

Число 

участников 

конкурса 

чел 2014-9 25,0   25,0  

2015-9 16,0   16,0  

2016-9 0   0  

2017-9 10,0   10,0  

2018-9 0   0  

2019-9 1,5   1,5  



администрац

ии  района, 

МКУ 

«ИМЦ» 

2020-9 0   0  

2021-9 10,0   10,0  

2022-9 10,0   10,0  

2023-9 10,0   10,0  

2024-9 10,0   10,0  

6. Выплата пособий на 

хозяйственное обзаведение 

молодым специалистам 

 

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершен

нолетних 

администрац

ии  района, 

МКУ 

«ИМЦ» 

Доля 

специалисто

в, 

получивших 

выплаты 

 

% 2014-100 10,0   10,0  

2015-100 0   0  

2016-100 0   0  

2017-100 0   0  

2018-100 0   0  

2019-100 0   0  

2020-100 0   0  

2021-100 0   0  

2022-100 0   0  

2023-100 0   0  

2024-100 0   0  

7. Повышение квалификации, 

переподготовка, стажировка 

педагогических работников, 

 

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершен

нолетних 

администрац

ии  района, 

МКУ 

«ИМЦ» 

Доля 

педагогов, 

прошедших 

курсы 

повышения 

квалификаци

и 

 

% 2014-100 235,0   235,0  

2015-100 216,2   216,2  

2016-100 62,8   62,8  

2017-100 118,6   118,6  

2018-100 44,6   44,6  

2019-100 25,4   25,4  

2020-100 14,0   14,0  

2021-100 150,0   150,0  

2022-100 230,0   230,0  

2023-100 230,0   230,0  

2024-100 230,0   230,0  

8. Участие в конференциях,  

выставках, конкурсах 

профессионального 

мастерства 

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершен

нолетних 

администрац

ии  района, 

Увеличение 

доли 

педагогов, 

принимающ

их участие в 

семинарах, 

конференция

х 

% 2014-100 10,0   10,0  

2015-100 12,0   12,0  

2016-100 10,0   10,0  

2017-100 20,0   20,0  

2018-100 38,0   38,0  

2019-100 10,0   10,0  

2020-100 0   0  

2021-100 0   0  



МКУ 

«ИМЦ» 

 2022-100 10,0   10,0  

2023-100 10,0   10,0  

2024-100 10,0   10,0  

9. Обеспечение учреждений 

системы образования 

района компьютерной 

техникой, средствами 

коммуникаций, 

лицензионными и 

сертифицированными 

программными продуктами, 

электронно-

образовательными 

ресурсами (далее – ЭОР), 

носителями информации 

(CD-и флеш-дисками), 

средствами автоматизации 

управленческой 

деятельности 

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершен

нолетних 

администрац

ии  района, 

МКУ 

«ИМЦ» 

Количество 

компьютерн

ой техники, 

оборудовани

я, единиц 

носителей 

информации 

и ЭОР, 

лицензионно

го 

программног

о 

обеспечения 

едини

ц 

2014-100 130,0   130,0  

2015-100 136,6   136,6  

2016-100 236,7   236,7  

2017-100 332,5   332,5  

2018-100 142,6   142,6  

2019-100 163,6   163,6  

2020-100 298,7   298,7  

2021-100 343,1   343,1  

2022-100 695,0   695,0  

2023-100 695,0   695,0  

2024-100 695,0   695,0  

10. Установка защиты 

информационных систем 

персональных данных в 

соответствии с 

требованиями 

Федерального закона от 

27.07.2006 №152-ФЗ «О 

персональных данных» 

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершен

нолетних 

администрац

ии  района, 

МКУ 

«ИМЦ» 

Число 

учреждений, 

в которых 

обеспечена 

защита 

информацио

нных систем 

персональны

х данных и 

установлена 

ИСПДн и 

средства 

защиты 

информации 

едини

ц 

2014-6 60,0   60,0  

2015-6 0   0  

2016-6 0   0  

2017-6 449,7   449,7  

2018-6 55,1   55,1  

2019-6 44,0   44,0  

2020-6 99,3   99,3  

2021-6 235,5   235,5  

2022-6 220,0   220,0  

2023-6 220,0   220,0  

2024-6 220,0   220,0  

11. Организация районных 

конкурсов и предоставление 

Отдел 

образования 

Количество 

участников 

Челов

ек 

2014-6 5,0   5,0  

2015-6 1,8   1,8  



средств на разработку 

научно-методического 

обеспечения 

информатизации 

образования по 

направлению: 

-информационное 

сопровождение 

деятельности учреждений 

района на основе web-

технологий 

и защиты 

прав 

несовершен

нолетних 

администрац

ии  района, 

МКУ 

«ИМЦ» 

конкурсов с 

использован

ием 

информацио

нно-

коммуникац

ионных 

технологий, 

конкурсов на 

основе web-

технологий 

2016-6 0   0  

2017-6 0   0  

2018-6 0   0  

2019-6 0   0  

2020-6 0   0  

2021-6 0   0  

2022-6 5,0   5,0  

2023-6 5,0   5,0  

2024-6 5,0   5,0  

12. Организация обучения 

работников учреждений 

образования мерам 

пожарной безопасности и 

действиям в случае 

возникновения пожара на 

базе Центра 

противопожарной 

пропаганды и 

общественных связей  

Тамбовского областного 

государственного 

учреждения «Тамбовский 

областной пожарно-

спасательныйцентр» 

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершен

нолетних 

администрац

ии  района, 

МКУ 

«ИМЦ» 

обучение 

работников 

учреждений 

образования, 

здравоохран

ения и 

культуры 

мерам 

пожарной 

безопасност

и и 

действиям в 

случае 

возникновен

ия пожара 

% 2014-100 44,0   44,0  

2015-100 44,0   44,0  

2016-100 40,1   40,1  

2017-100 14,1   14,1  

2018-100 10,9   10,9  

2019-100 22,5   22,5  

2020-100 56,1   56,1  

2021-100 87,0   87,0  

2022-100 80,0   80,0  

2023-100 80,0   80,0  

2024-100 80,0   80,0  

13. Зарядка огнетушителей Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершен

нолетних 

администрац

ии  района, 

Улучшение 

материально 

технической 

базы 

 

% 

2014-100 146,5   146,5  

2015-100 112,0   112,0  

2016-100 244,0   244,0  

2017-100 94,7   94,7  

2018-100 94,2   94,2  

2019-100 90,0   90,0  

2020-100 173,2   173,2  

2021-100 150,0   150,0  



МБОУ 2022-100 175,0   175,0  

2023-100 175,0   175,0  

2024-100 175,0   175,0  

14. Охрана объекта Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершен

нолетних 

администрац

ии  района, 

МБОУ 

Улучшение 

материально 

технической 

базы 

 

% 

2014-100 0   0  

2015-100 0   0  

2016-100 63,4   63,4  

2017-100 254,9   254,9  

2018-100 241,2   241,2  

2019-100 288,4   288,4  

2020-100 521,5   521,5  

2021-100 285,7   285,7  

2022-100 648,7   648,7  

2023-100 648,7   648,7  

2024-100 648,7   648,7  

15. Изготовление наглядных 

пособий: 

МБОУ Верхнеспасская 

СОШ 

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершен

нолетних 

администрац

ии  района, 

МБОУ 

Улучшение 

материально 

технической 

базы 

 

% 

2016-100 52,7   52,7  

16. Уличное освещение: МБОУ 

Верхнеспасская СОШ 

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершен

нолетних 

администрац

ии  района, 

МБОУ 

Улучшение 

материально 

технической 

базы 

 

% 

2016-100 15,5   15,5  

17. Проведение замеров 

сопротивления изоляции 

электросетей 

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

Улучшение 

материально 

технической 

базы 

 

% 

2014-100 285,0   285,0  

2015-100 116,6   116,6  

2016-100 400,2   400,2  

2017-100 63,5   63,5  



несовершен

нолетних 

администрац

ии  района, 

МБОУ 

2018-100 106,5   106,5  

2019-100 170,3   170,3  

2020-100 188,9   188,9  

2021-100 100,0   100,0  

2022-100 204,4   204,4  

2023-100 204,4   204,4  

2024-100 204,4   204,4  

18. Техническое обслуживание 

котельной, проверка 

дымоходов: 

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершен

нолетних 

администрац

ии  района, 

МБОУ 

Улучшение 

материально 

технической 

базы 

 

% 

2014-100 729,0   729,0  

2015-100 461,7   461,7  

2016-100 1576,7   1576,7  

2017-100 798,4   798,4  

2018-100 197,7   197,7  

2019-100 332,7   332,7  

2020-100 271,8   271,8  

2021-100 146,7   146,7  

2022-100 626,0   626,0  

2023-100 626,0   626,0  

2024-100 626,0   626,0  

19. Проведение замеров 

сопротивления изоляции 

электрических плит и 

водонагревателей 

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершен

нолетних 

администрац

ии  района, 

МБОУ 

Улучшение 

материально 

технической 

базы 

 

% 

2014-100 399,5   399,5  

2015-100 500,4   500,4  

2016-100 676,3   676,3  

2017-100 126,8   126,8  

2018-100 58,7   58,7  

2019-100 50,4   50,4  

2020-100 50,4   50,4  

2021-100 60,4   60,4  

2022-100 130,0   130,0  

2023-100 130,0   130,0  

2024-100 130,0   130,0  

20. Обработка огнезащитным 

составом  чердачных 

помещений 

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершен

нолетних 

Улучшение 

материально 

технической 

базы 

 

% 

2014-100 240,0   240,0  

2015-100 213,4   213,4  

2016-100 111,4   111,4  

2017-100 69,6   69,6  

2018-100 199,7   199,7  

2019-100 220,4   220,4  



администрац

ии  района, 

МБОУ 

2020-100 69,6   69,6  

2021-100 160,0   160,0  

2022-100 175,0   175,0  

2023-100 455,0   455,0  

2024-100 455,0   455,0  

21. Обслуживание пульта 

сигнализации и АПС 

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершен

нолетних 

администрац

ии  района, 

МБОУ 

Улучшение 

материально 

технической 

базы 

 

% 

2014-100 129,0   129,0  

2015-100 787,9   787,9  

2016-100 1157,6   1157,6  

2017-100 678,1   678,1  

2018-100 624,5   624,5  

2019-100 1187,6   1187,6  

2020-100 1322,6   1322,6  

2021-100 555,4   555,4  

2022-100 1488,9   1488,9  

2023-100 1304,2   1304,2  

2024-100 1304,2   1304,2  

22. Приобретение 

огнетушителей МБОУ 

Верхнеспасская СОШ 

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершен

нолетних 

администрац

ии  района, 

МБОУ 

Улучшение 

материально 

технической 

базы 

 

% 

2016-100 18,4   18,4  

23. Замена газоизмерительных 

приборов 

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершен

нолетних 

администрац

ии  района, 

МБОУ 

Улучшение 

материально 

технической 

базы 

 

% 

2014-100 0   0  

2015-100 0   0  

2016-100 0   0  

2017-100 359,1   359,1  

2018-100 489,9   489,9  

2019-100 1350,6   1350,6  

2020-100 579,8   579,8  

2021-100 15,8   15,8  

2022-100 0   0  

2023-100 0   0  



2024-100 0   0  

24. Замена, ремонт,Монтаж 

АПС 

 

 

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершен

нолетних 

администрац

ии  района, 

МБОУ 

Улучшение 

материально 

технической 

базы 

 

% 

2014-100 0   0  

2015-100 0   0  

2016-100 0   0  

2017-100 341,9   341,9  

2018-100 117,1   117,1  

2019-100 607,4   607,4  

2020-100 259,6   259,6  

2021-100 268,0   268,0  

2022-100 545,3   545,3  

2023-100 730,0   730,0  

2024-100 730,0   730,0  

25. Проверка пожарных кранов 

 

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершен

нолетних 

администрац

ии  района, 

МБОУ 

Улучшение 

материально 

технической 

базы 

 

% 

2014-100 0   0  

2015-100 0   0  

2016-100 0   0  

2017-100 137,1   137,1  

2018-100 44,2   44,2  

2019-100 34,4   34,4  

2020-100 22,2   22,2  

2021-100 26,2   26,2  

2022-100 15,0   15,0  

2023-100 10,0   10,0  

2024-100 10,0   10,0  

      

26. Монтаж видеонаблюдения 

 

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершен

нолетних 

администрац

ии  района, 

МБОУ 

Улучшение 

материально 

технической 

базы 

 

% 

2014-100 0   0  

2015-100 0   0  

2016-100 30,1   30,1  

2017-100 65,0   65,0  

2018-100 159,2   159,2  

2019-100 0   0  

2020-100 53,9   53,9  

2021-100 0   0  

2022-100 0   0  

2023-100 0   0  

2024-100 0   0  



27. Замена котлов Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершен

нолетних 

администрац

ии  района, 

МБОУ 

Улучшение 

материально 

технической 

базы 

 

% 

2018-100 152,5   152,5  

2019-100 274,2   274,2  

28. Приобретение ячеек для 

хранения личных вещей 

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершен

нолетних 

администрац

ии  района, 

МБОУ 

Улучшение 

материально 

технической 

базы 

 

% 

2021-100 0   0  

29. Оплата транспортного 

налога 

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершен

нолетних 

администрац

ии  района, 

МБОУ 

Улучшение 

материально 

технической 

базы 

 

% 

2017-100 102,0  102,0   

2018-100 115,7  115,7   

2019-100 116,7  116,7   

2020-100 116,7  116,7   

2021-100 116,7  116,7   

2022-100 116,7  116,7   

2023-100 116,7  116,7   

2024-100 116,7  116,7   

      

30. Проверка гидрантов Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершен

нолетних 

администрац

ии  района, 

МБОУ 

Улучшение 

материально 

технической 

базы 

 

% 

 

2021-100 30,0   30,0  



31. Приобретение 

газосигнализаторов 

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершен

нолетних 

администрац

ии  района, 

МБОУ 

Улучшение 

материально 

технической 

базы 

 

% 

2018-100 81,4   81,4  

2019-100 20,3   20,3  

2020-100 96,3   96,3  

2021-100 149,8   149,8  

2022-100 69,8   69,8  

2023-100 69,8   69,8  

2024-100 69,8   69,8  

32. Проверка сигнализаторов Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершен

нолетних 

администрац

ии  района, 

МБОУ 

Улучшение 

материально 

технической 

базы 

 

% 

2019-100 117,6   117,6  

2020-100 99,5   99,5  

2021-100 54,0   54,0  

33. Монтаж эвакуационной 

лестницы  в МБОУ 

Платоновской СОШ 

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершен

нолетних 

администрац

ии  района, 

МБОУ 

Улучшение 

материально 

технической 

базы 

 

% 

2018-100 228,0   228,0  

34. Оплата медицинских 

заключений 

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершен

нолетних 

администрац

ии  района, 

МБОУ 

Улучшение 

материально 

технической 

базы 

 

% 

2018-100 62,5   62,5  



35. Изменение 

проектов,технадзор над 

строительством 

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершен

нолетних 

администрац

ии  района, 

МБОУ 

Улучшение 

материально 

технической 

базы 

 

% 

2019-100 12,0   12,0  

2020-100 2,0   2,0  

36. Обеспечение деятельности 

МКУ «Информационно-

методический центр 

Рассказовского района» 

МКУ 

«ИМЦ» 

Улучшение 

материально 

технической 

базы 

 

% 

2014-100 0   0  

2015-100 2186,9   2186,9  

2016-100 2305,1   2305,1  

2017-100 2387,6   2387,6  

2018-100 2045,8   2045,8  

2019-100 2543,4   2543,4  

2020-100 2612,1   2612,1  

2021-100 2183,6   2183,6  

2022-100 1633,0   1633,0  

2023-100 1633,0   1633,0  

2024-100 1633,0   1633,0  

37. Обеспечение деятельности  

МКУ «Централизованная 

бухгалтерия Рассказовского 

района» 

МКУ «ЦБ» Улучшение 

материально 

технической 

базы 

 

% 

2014-100 0   0  

2015-100 12260,3   12260,3  

2016-100 10608,1   10608,1  

2017-100 10722,4   10722,4  

2018-100 5243,4   5243,4  

2019-100 9081,1   9081,1  

2020-100 9673,3   9673,3  

2021-100 6857,5   6857,5  

2022-100 5857,5   5857,5  

2023-100 5857,5   5857,5  

2024-100 5857,5   5857,5  

38. Оплата труда работников 

муниципального 

образования, 

обеспечивающих 

МКУ «ЦБ» Доля 

работников 

 

% 

2014-100 0  0   

2015-100 10721,10  10404,4 316,7  

2016-100 10625,1  10518,2 106,9  

2017-100 10646,8  10646,8   



техническую эксплуатацию 

зданий муниципальных 

образований и подвоз 

учащихся 

2018-100 14590,6  14590,6   

2019-100 14909,6  14909,6   

2020-100 16300,9  16284,5 16,4  

2021-100 14709,8  14695,0 14,8  

2022-100 14709,8  14695,0 14,8  

2023-100 14709,8  14695,0 14,8  

2024-100 14709,82  14695,04 14,78  

39. Социальная поддержка 

отдельных категорий 

граждан, работающих в 

сельской местности,  

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершен

нолетних 

администрац

ии  района, 

МБОУ 

Доля 

работников 

 

% 

2014-100 0  0   

2015-100 16,3  16,3   

2016-100 12,0  12,0   

2017-100 12,8  12,8   

2018-100 13,6  13,6   

2019-100 14,26  14,26   

2020-100 14,7  14,7   

2021-100 12,4  12,4   

2022-100 12,4  12,4   

2023-100 12,4  12,4   

2024-100 12,4  12,4   

40. Компенсации расходов на 

оплату жилых помещений, 

отопления освещения 

педагогическим 

работникам, проживающим 

и работающим в сельской 

местности, рабочих 

поселках 

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершен

нолетних 

администрац

ии  района, 

МБОУ 

Доля 

работников 

 

% 

2014-100 0  0   

2015-100 7363,0  7363,0   

2016-100 7905,9  7905,9   

2017-100 8527,9  8527,9   

2018-100 9057,0  9057,0   

2019-100 9280,2  9280,2   

2020-100 8036,4  8036,4   

2021-100 7702,1  7702,1   

2022-100 7702,1  7702,1   

2023-100 7702,1  7702,1   

2024-100 7702,1  7702,1   

41. Повышение минимальной 

оплаты труда 

ИМЦ,ЦБ Доля 

работников 

 

% 

2018-100 1251,3  1251,3   

42. Изготовление бланков Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

Доля 

работников 

 

% 

2014-100 0  0   

2015-100 33,4  33,4   

2016-100 33,4  33,4   

2017-100 33,4  33,4   



несовершен

нолетних 

администрац

ии  района, 

МБОУ 

2018-100 33,4  33,4   

2019-100 38,4  38,4   

2020-100 0  0   

2021-100 0  0   

2022-100 0  0   

2023-100 0  0   

2024-100 0  0   

43. Ремонт и проверка КИП 

МБОУ Верхнеспасская 

СОШ 

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершен

нолетних 

администрац

ии  района, 

МБОУ 

Улучшение 

материально 

технической 

базы 

 

% 

2019-100 12,8   12,8  

44. Изготовление плана 

эвакуации  

 

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершен

нолетних 

администрац

ии  района, 

МБОУ 

Улучшение 

материально 

технической 

базы 

 

% 

2019-100 6,0   6,0  

2020-100 14,0   14,0  

45. Ремонт пароконвектомата 

МБОУ Платоновская СОШ 

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершен

нолетних 

администрац

ии  района, 

МБОУ 

Улучшение 

материально 

технической 

базы 

 

% 

2019-100 20,7   20,7  

46. Федеральный проект 

«Современная школа» 

Отдел 

образования 

Улучшение 

материально 

 

% 

2020-100 271,95   271,95  



(Точка роста) 

МБОУ Верхнеспасская 

СОШ 

 

и защиты 

прав 

несовершен

нолетних 

администрац

ии  района, 

МБОУ 

технической 

базы 

47. Создание цифровой среды в 

образовательных 

организациях 

 

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершен

нолетних 

администрац

ии  района, 

МБОУ 

Улучшение 

материально 

технической 

базы 

 

% 

2020-100 509,97   509,97  

2021-100 362,6   362,6  

48. Установка тревожной 

кнопки 

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершен

нолетних 

администрац

ии  района, 

МБОУ 

Улучшение 

материально 

технической 

базы 

 

% 

2021-100 193,8   193,8  

49. Мероприятия по 

недопущению 

коронавирусной инфекции 

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершен

нолетних 

администрац

ии  района, 

МБОУ 

Улучшение 

материально 

технической 

базы 

 

% 

2020- 100 49,4   49,4  



50. Приобретение 

металлоискателей 

Отдел 

образования 

и защиты 

прав 

несовершен

нолетних 

администрац

ии  района, 

МБОУ 

Улучшение 

материально 

технической 

базы 

 

% 

2020- 100 9,0   9,0  

 ИТОГО по подпрограмме:     370569,2 0 219587,3 150981,9  

 ИТОГО по программе:     2535475,38 63798,0 1663039,5 808637,88  

 

 

   

Заместитель главы администрации района                                                                                  Е.В. Косарева 
 

                                                                             
  

 

                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению администрации района 

                                                                                                                                                                                              от  12.08.2021 № 589 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к муниципальной программе 

«Развитие образования в Рассказовском районе» 

 

 

 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

муниципальной программы 

«Развитие образования в Рассказовском районе» 
 

Статус Наименование муниципальной 

программы (подпрограммы) 

Ответственный 

исполнитель 
(соисполнитель) 

Объёмы финансирования, тыс. руб., в т. ч. 
По годам Всего Федеральны

й бюджет 

Бюджет 

Тамбовской 
области 

Бюджет 

Рассказовско
го района 

Внебю

джетн

ые 

источн

ики 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная 

программа 

Рассказовского 

района 

Тамбовской 

области 

 

подпрограмма  

«Развитие дошкольного 

образования» 

 

 

Отдел 

образования и 

защиты прав 

несовершеннолет

них 

администрации  

района 

2014 год 18323,0 0,0 12703,0 5620,0  0,0 

2015 год 52126,7 12229,0 18080,7 21817,0  0,0 

2016 год 37731,78 0,0 12003,4 25728,38  0,0 

2017 год 37178,1 0,0 13273,8 23904,3  0,0 

2018 год 43641,4 0,0 16820,5 26820,9  0,0 

2019 год 48218,8 0,0 16096,9 32121,9  0,0 

2020 год 48154,4 0,0 16456,8 31697,6  0,0 

2021 год 41774,7 0,0 15148,8 26625,9  0,0 

2022 год 33090,9 0,0 14870,0 18220,9  0,0 

2023 год 33090,9 0,0 14870,0 18220,9  0,0 

2024 год 33090,9 0,0 14870,0 18220,9  0,0 

Всего по подпрограмме: 

 

 

426421,58 12229,0 165193,9 248998,68 0,0 



подпрограмма 

«Развитие общего и 

дополнительного образования» 

 

Отдел 

образования и 

защиты прав 

несовершеннолет

них 

администрации 

Рассказовского 

района 

2014 год 8003,8 2728,8   820,3 4454,7 0,0 

2015 год 158217,6 1925,0 119134,4 37158,2 0,0 

2016 год 154937,4 0,0 120357,3 34580,1 0,0 

2017 год 160292,8 0,0 121795,2 38497,6   0,0 

2018 год 172171,8 0,0 126214,0 45957,8   0,0 

2019 год 176279,8 1012,0 131191,6 44076,2   0,0 

2020 год 194040,9 9496,9 139204,8 45339,2   0,0 

2021 год 178347,1 16139,8 122790,8 39416,5   0,0 

2022 год 165098,9 6712,1 121265,4 37121,4   0,0 

2023 год 169070,4 6777,2 121265,4 41027,8 0,0 

2024 год 169070,4 6777,2 121265,4 41027,8 0,0 

Всего по подпрограмме: 

 
1705530,9 51569,0 1245304,6 408657,3 0,0 

подпрограмма «Защита прав детей,  

государственная поддержка 

  детей-сирот и детей с особыми 

нуждами»   

Отдел 

образования и 

защиты прав 

несовершеннолет

них 

администрации 

района 

2014 год 4236,0 0,0 4236,0 0,0 0,0 

2015 год 3689,4 0,0 3689,4 0,0 0,0 

2016 год 3500,8 0,0 3500,8 0,0 0,0 

2017 год 2758,2 0,0 2758,2 0,0 0,0 

2018 год 2885,3 0,0 2885,3 0,0 0,0 

2019 год 3010,5 0,0 3010,5 0,0 0,0 

2020 год 3534,0 0,0 3534,0 0,0 0,0 

2021 год 2920,7 0,0 2920,7 0,0 0,0 

2022 год 2139,6 0,0 2139,6 0,0 0,0 

2023 год 2139,6 0,0 2139,6 0,0 0,0 

2024 год 2139,6 0,0 2139,6 0,0 0,0 

Всего по подпрограмме: 

 

32953,7         0,0 32953,7         0,0 0,0 

подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы 

 и прочие мероприятия в области 

образования»   

Отдел 

образования и 

защиты прав 

несовершеннолет

них 

администрации 

района 

 

2014 год 2499,0 0,0 0,0 2499,0 0,0 

2015 год 35242,6 0,0 17817,1 17425,5 0,0 

2016 год 36257,2 0,0 18469,5 17787,7 0,0 

2017 год 36421,9 0,0 19322,9 17099,0 0,0 

2018 год 35524,3 0,0 25061,6 10462,7 0,0 

2019 год 41082,5 0,0 24359,2 16723,3 0,0 

2020 год 41817,8 0,0 24452,3 17365,5 0,0 

2021 год 34992,1 0,0 22526,1 12465,0 0,0 

2022 год 35390,6 0,0 22526,2 12864,4 0,0 



2023 год 35670,6 0,0 22526,2 13144,4 0,0 

2024 год 35670,6 0,0 22526,2 13144,4 0,0 

Всего по подпрограмме: 

 
370569,2 0,0 219587,3 150981,9 0,0 

муниципальная программа 

«Развитие образования в Рассказовском районе» 

 

2014 год 33061,8 2728,8 17759,3 12573,7 0,0 

2015 год 249276,3 14154,0 158721,6 76400,7 0,0 

2016 год 232427,18 0,0 154331,0 78096,18 0,0 

2017 год 236651,0 0,0 157150,1 79500,9 0,0 

2018 год 254222,8 0,0 170981,4 83241,4 0,0 

2019 год 268591,6 1012,0 174658,2 92921,4 0,0 

2020 год 287547,1 9496,9 183647,9 94402,3 0,0 

2021 год 258034,6 16139,8 163386,4 78508,4 0,0 

2022 год 235720,0 6712,1 160801,2 68206,7 0,0 

2023 год 239971,5 6777,2 160801,2 72393,1 0,0 

2024 год 239971,5 6777,2 160801,2 72393,1 0,0 

ВСЕГО по программе: 2535475,38 63798,0 1663039,5 808637,88 0,0 

     

 

 

Заместитель главы администрации района                                                                                                        Е.В. Косарева  

                                                                        
 

 


